



Na osnovu člana 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, br. 44/12 i 30/17) i člana 18 ZUP-a, postupajući po zahtjevu Seada Ljuljanović, za slobodan pristup informacijama, broj 07-037/26-3101/1 od 22.04.2026. godine, sekretar Sekretarijata za urbanizam opštine Tuzi, d o n o s i:

R J E Š E N J E **o slobodnom pristupu informaciji**

- 1. Odbija se** Zahtjev Seada Ljuljanović, broj 07-037/26-3101/1 od 22.04.2026. godine, za slobodan pristup informacijama, koji se odnosi na informacije u vezi inicijative podnijete dana 16.05.2025. godine, za postavljanje usporivača saobraćaja u ulici ispred porodične kuće podnosioca, u neposrednoj blizini dječijeg igrališta, a kojim se traže sljedeće informacije:
 - Da li je navedena inicijativa bila predložena za uvrštavanje u budžet Opštine Tuzi za 2026. godinu;
 - Ukoliko jeste, da li je ista razmatrana i iz kog razloga nije uvrštena u budžet;
 - Ukoliko nije bila predložena, iz kog razloga ista nije uzeta u razmatranje prilikom planiranja budžeta;
 - Da li postoji planirani rok ili okvirni period u kojem se može očekivati realizacija navedene inicijative, jer ovaj organ nije u posjedu traženih informacija.
- 2. Rješenje za slobodan pristup informacijama** dostaviće se u skeniranoj formi na e-mail adresu: seki_1972@gmail.com
- 3. Troškova postupka** nije bilo.
- 4. Žalba protiv ovog rješenja** ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Sead Ljuljanović, putem e-maila, podnio je Opštini Tuzi zahtjev za slobodan pristup informacijama zaveden u pisarnici Opštine Tuzi pod brojem 01-037/26-3101/1 od 22.04.2026. godine, kojim je tražen pristup informacijama bliže opisanim u tački 1 dispozitiva ovog rješenja dostavom istih na e-mail adresi seki_1972@gmail.com.

Postupajući po navedenoj inicijativi, ovaj Sekretarijat je izvršio uvid u raspoloživu dokumentaciju i utvrdio da u posjedu organa ne postoje posebni pojedinačni akti, zapisnici ili drugi dokumenti koji sadrže tražene informacije u vezi predmetne inicijative.

Shodno članu 10 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, br. 44/12 i 30/17) informacijom se smatra dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj formi uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora) vrijeme sačinjavanja ili sistem klasifikacije.

Odredbom člana 13 istog Zakona propisano je da je organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom.

Odredbom člana 29 stav 1 tačka 1 istog Zakona propisano je da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji, ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Imajući u vidu naprijed navedeno, pravo na slobodan pristup informacijama odnosi se isključivo na postojeće dokumente koji se nalaze u posjedu organa. Kako tražene informacije ne postoje u formi posebnih akata ili dokumenata u posjedu organa, postupanje po zahtjevu bi podrazumijevalo sačinjavanje novih informacija, što ne predstavlja obavezu organa u postupku po zahtjevu za slobodan pristup informacijama.

Shodno članu 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17) zahtjev se odbija, pa je na osnovu iznijetog odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko opštine Tuzi.



SEKRETAR
Ljeka Ivezaj

Ljeka Ivezaj

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva,
- u spise predmet
- a/a.